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Ad 9 
Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi  
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  
 
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy ze 
Społecznościami Lokalnymi 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodnicząca Komisji Eugenia Kruk zwróciła się z następującymi pytaniami: 

1. Czy jest przewidywane rozwiązanie mające na celu zmniejszenie kwoty pokrycia części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z budżetu Miasta? 

 
Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje, że w odniesieniu do podanej kwoty deficytu w wysokości 3.144.693 zł, 
który wynika z różnicy pomiędzy planowanymi wydatkami, a dochodami z opłat za odpady, wskazuje 
się na potrzebę pokrycia tej różnicy z budżetu miasta. Deficyt ten może być zmienny w trakcie roku 
budżetowego w zależności od rzeczywistych dochodów oraz wydatków. Faktyczna kwota deficytu  
w Gospodarce Odpadami Komunalnymi za 2025 r. będzie znana po zakończeniu roku budżetowego. 
 

2. Czy w jakiś sposób został uszczelniony system pobierania opłat za odbiór odpadów 
komunalnych od osób, które unikają uiszczania przedmiotowych opłat? Czy coś w tym 
kierunku zostało poczynione? Zapytała również, czy liczba płacących wzrosła czy spadła? 

 
Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje, że w celu „uszczelnienia” systemu wnoszenia opłat za odbiór  
i zagospodarowanie odpadów komunalnych Miasto Bielsk Podlaski będzie przeprowadzać kontrole 
poszczególnych źródeł wytwarzania odpadów. Pierwszym etapem jest objęcie kontrolą 100% 
podmiotów gospodarczych. Celem tej kontroli jest ustalenie, czy wszystkie firmy działające na terenie 
miasta Bielsk Podlaski mają podpisane umowy z podmiotami świadczącymi usługi w zakresie odbioru 
i zagospodarowania odpadów komunalnych, a więc, czy odpady związane z działalnością gospodarczą 
nie obciążają systemu odbioru i zagospodarowania odpadów z nieruchomości zamieszkałych. 
Kolejnym etapem „uszczelniania” systemu będzie przeprowadzanie kontroli ilości odpadów 
odwożonych do PSZOK. Przedmiotem kontroli będzie ustalenie, czy wszystkie odpady pochodzą  
z nieruchomości zamieszkałych z terenu miasta, a celem kontroli będzie zmniejszenie przyjmowanej 
ilości odpadów do zagospodarowania i w konsekwencji obniżenie kosztów, które pokrywają 
mieszkańcy. Zarząd Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. jako operator obsługujący PSZOK, także 
poczyni kroki w celu poprawy standardów obsługi i wnikliwej oceny źródła pochodzenia 
przyjmowanych odpadów. Także zarząd Miejskiego Przedsiębiorstwa Oczyszczania Sp. z o.o. 
przeprowadzi rozmowy z pracownikami odbierającymi odpady w celu wnikliwej kontroli właścicieli 
nieruchomości pod kątem wypełniania obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. Jest to zadanie wykonawcy usługi odbioru odpadów, który powinien sporządzać 
protokoły wraz z dokumentacją fotograficzną, które stanowią dowód niewywiązania się właściciela  
nieruchomości z obowiązku prowadzenia selektywnej zbiórki. Dokumentacja o nieprawidłowościach 



2 
 

przekazywana jest do Miasta i właściciela nieruchomości w ciągu 3 dni od momentu stwierdzenia 
naruszenia selektywnej zbiórki. Dotychczas żaden taki protokół do Miasta nie wpłynął, pomimo 
występowania przypadków zwiększenia przez Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.  
w Hajnówce ceny zagospodarowania odpadów zmieszanych ze względu na niewłaściwy sposób 
segregacji. 
Kolejnym krokiem, który ma na celu „uszczelnienie” systemu gospodarowania odpadami jest 
zwiększenie efektywności recyklingu i poprawa jakości zarządzania odpadami w mieście. W tym celu 
została podjęta współpraca z firmą doradczą, która ma za zadanie m.in. opracowanie działań 
naprawczych zmierzających do poprawy segregacji i co za tym idzie wysokości poziomów recyklingu. 
Zwiększenie poziomu recyklingu wpłynie na obniżenie kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów. 
W sposób ciągły odbywa się weryfikacja liczby osób zameldowanych w stosunku do danych zawartych 
w deklaracjach o wysokości opłaty za odpady. Stanowi to istotny element w poprawnym 
funkcjonowaniu systemu. Celem jest zapewnienie, by mieszkańcy składali prawdziwe informacje  
i opłacali odpowiednią kwotę za odpady, zgodnie z rzeczywistą liczbą osób zamieszkujących daną 
nieruchomość. Weryfikacja polega na każdorazowym wyjaśnianiu przyczyn składania deklaracji 
obniżających liczbę osób zamieszkujących nieruchomość. Po 10 dniu każdego miesiąca pracownicy 
Urzędu Miasta w Bielsku Podlaskim weryfikują wpływające deklaracje z raportem o zmianie 
zameldowania. Na podstawie zweryfikowanych danych, wskazuje się, które deklaracje są nieaktualne 
lub wymagają korekty. Właściciele nieruchomości, którzy nie złożyli nowych deklaracji, otrzymują 
wezwania z prośbą o ich niezwłoczne złożenie. W przypadku różnic w ilości osób zamieszkujących  
z ilością osób zameldowanych, mieszkańcy są zobowiązani do złożenia stosownych oświadczeń lub 
zaświadczeń o osobach zameldowanych, które mają inne miejsce zamieszkania. W każdym przypadku 
właściciele nieruchomości są wzywani do udzielenia informacji. 
Mieszkańcy miasta są zachęcani do zgłaszania wszelkich nieprawidłowości dotyczących liczby osób 
zamieszkujących na terenie miasta. Wszelkie zgłoszenia mieszkańców, którzy informują o sytuacjach, 
w których liczba osób na posesji może być wyższa od podanej w deklaracji, są natychmiastowo 
wyjaśniane. Na podstawie tych zgłoszeń podejmowane są odpowiednie działania, które prowadzą do 
aktualizacji danych w systemie. 
Istotnym elementem „uszczelnienia” systemu jest też regularne zwiększanie świadomości 
mieszkańców na temat selektywnego zbierania odpadów. W tym celu w przyszłym roku planowane 
jest przeprowadzenie kampanii edukacyjnej. Dzięki edukacji mieszkańcy mogą poczuć się bardziej 
odpowiedzialni za środowisko i zmotywowani do aktywnego uczestnictwa w systemie segregacji 
odpadów. 
 
Komisja do spraw Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej i Komunalnej, Rozwoju Gospodarczego oraz 
Porządku i Bezpieczeństwa Publicznego 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Członek Komisji Andrzej Karpiuk zwrócił się z pytaniem czy podjęto działania mające na celu 
uszczelnienie systemu uiszczania opłat za odbiór odpadów komunalnych przez osoby fizyczne? Jakie 
są planowane zamierzenia w tym zakresie w perspektywie najbliższych 6 miesięcy? 
 
Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje, że stanowisko w tej sprawie zostało zawarte przy odpowiedzi udzielonej 
na pytanie nr 2 zadane na posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, 
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Zdrowia, Promocji Miasta i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi przez Przewodniczącą Komisji 
Eugenię Kruk. 
 
Komisja Finansów i Budżetu Miasta 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 
Przewodniczący Komisji Witold Sysuła zgłosił następujące kwestie: 

1. Poprosił o wyjaśnienie, dlaczego z budżetu Miasta w tak wysokiej kwocie jest pokrywana 
część kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi? Jak Miasto zamierza przeciwdziałać 
tym ogromnym dopłatom? Zasugerował by znaleźć rozwiązanie, jak uszczelnić system 
płatności, które są wnoszone przez gospodarstwa indywidualne. 

 
Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje, że kwota deficytu określona w uzasadnieniu do uchwały w wysokości 
3.144.693 zł wynika z różnicy pomiędzy planowanymi na 2025 r. wydatkami Systemu Gospodarki 
Odpadami, a planowanymi dochodami wynikającymi z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi wnoszonymi przez mieszkańców. Podana kwota jest wartością planowaną, która może 
ulec zmianie w trakcie roku. Faktyczna kwota deficytu w Gospodarce Odpadami Komunalnymi za 
2025 r. będzie znana po zakończeniu roku budżetowego. 
W kwestii dotyczącej „uszczelnienia” systemu wnoszenia opłat Burmistrz Miasta informuje, że 
stanowisko w tej sprawie zostało zawarte przy odpowiedzi udzielonej na pytanie nr 2 zadane na 
posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji oraz Rodziny, Zdrowia, Promocji Miasta  
i Współpracy ze Społecznościami Lokalnymi przez Przewodniczącą Komisji Eugenię Kruk. 
 

2. Zapytał ile tak naprawdę kosztowałoby gospodarowanie odpadami komunalnymi, gdyby 
Miasto nie realizowało dopłat? Jaka to by była kwota w przeliczeniu na jednego mieszkańca? 

 
Stanowisko Burmistrza Miasta 
Burmistrz Miasta informuje, że przy planowanych wydatkach uwzględnionych w budżecie Miasta na 
2025 r., które wynoszą 10.179.317 zł, stawka opłaty na jednego mieszkańca wynosiłaby około 42 zł.  
W przypadku zwiększenia wydatków budżetu o kwotę 502.452 zł (różnica pomiędzy kwotą wydatków 
na zagospodarowanie odpadów, zaplanowana w projekcie budżetu na 2025 r., a kwotą oferty, która 
została złożona w dniu 9 grudnia 2024 r. w przetargu nieograniczonym na „Zagospodarowanie 
odpadów komunalnych”), stawka opłaty wzrośnie i wyniesie około 44 zł na mieszkańca. 


